ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета по борьбе с терроризмом, экстремизмом, ваххабизмом, наркоманией и другими антиобщественными проявлениями
на территории Калаусского сельского поселения

22 марта 2017 г.                                                                                                 с. Калаус

10.30 ч.

	Председатель
	- Гайрабеков Абу Хамидович

	Секретарь
	- Багуев Руслан Эскерханович

	Присутствовали:
	- 20 члена Совета

	Отсутствовали:
	- 4

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

      1. Информация о предпринятых мерах   по   профилактике терроризма, экстремизма, ваххабизма, наркомании и других антиобщественных проявлений в  молодежной  среде за  I  квартал 2017 года.

Докладчик: - Р.Н. Муцуев. – имам Калаусского сельского поселения.

     2. Информация о мерах, предпринятых правоохранительными органами по выявлению, предупреждению и пресечению террористических, экстремистских, ваххабитских проявлений за I квартал 2017 года.

Докладчик: - С-М Мунаев. – УУП ОМВД по Надтеречному району.

     3.  Информация о состоянии работы по профилактике проявлений терроризма, экстремизма, ваххабизма, наркомании и других антиобщественных проявлений в СОШ за прошедший период 2017 года.

Докладчик: - Журжаев Тимерлан С. – член Общественного Совета, директор МБОУ «СОШ  с. п. Калаус» Надтеречного муниципального района.

1. СЛУШАЛИ:
 – Р.Н. Муцуева– имам Калаусского сельского поселения.
 - С-М Мунаева – УУП ОМВД по Надтеречному району.
- Журжаев Тимерлан С. – член Общественного Совета, директор МБОУ «СОШ  с. п. Калаус» Надтеречного муниципального района.

     ВЫСТУПИЛИ:
- А.Х. Гайрабеков  - председатель Общественного Совета (глава администрации с.п.);
- Муцуев  Р.Н. - заместитель председателя Общественного Совета (имам с.п.);
- Муслиев А. С.. – член Общественного Совета (старейшина села).
-
     РЕШИЛИ:
1.1. Р.Н. Муцуева «О предпринятых мерах   по   профилактике терроризма, экстремизма, ваххабизма, наркомании и других антиобщественных проявлений в молодежной среде за I квартал 2017 года» принять к сведению.

1.2. Активизировать работу в данном направлении.
1.3. Возложить на учреждения, функционирующие на территории с.п., проводить максимальное количество мероприятий, с целью занятости детей и молодежи на территории Калаусского сельского поселения (СОШ, СДК, библиотека).

Председатель Общественного                                                                 А. Х. Гайрабеков

[bookmark: _GoBack]Секретарь Общественного Совета                                                               Р. Э. Багуев